
UCHWAŁA NR XXVIII/198/2017 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 22 listopada 2017 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Winnicy 

 

  

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) , art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu             i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Winnicy w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała NR XVII/97/00 Rady Gminy w Winnicy z dnia 09 czerwca 2000r. w sprawie 

Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy, Uchwała Nr XI/77/04 Rady Gminy Winnica z 

dnia 17 marca 2004r. w sprawie zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy oraz 

Uchwała Nr III/14/10 Rady Gminy Winnica z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie zmian w Statucie 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

 

/-/ mgr inż. Stanisław Guzel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

                                                                                                                   Załącznik do Uchwały 

                                                                                                                   Nr  XXVIII/198/2017 

                                                                                                                   Rady Gminy w Winnicy  

                                                                                                                   z dnia 22 listopada 2017 r. 

STATUT     

 

 

                             GMINNEJ  BIBLIOTEKI  PUBLICZNEJ  W  WINNICY 

                                                                         

                                                                  ROZDZIAŁ  I 

 

Przepisy ogólne 

                                                                       

                                                                            § 1 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Winnicy, zwana dalej „Biblioteką”, została utworzona                      na 

mocy Uchwały Gminnej Rady Narodowej w Winnicy z dnia 15 czerwca 1948 roku i wykonuje 

zadania biblioteki publicznej dla Gminy Winnica. 

 

 

                                                                            § 2 

 

Podstawą prawną funkcjonowania Biblioteki jest: 

1. ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.), 

2. ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z  2017 r., poz. 862), 

3. niniejszy Statut. 

 

                                                                           § 3 

 

 

1. Biblioteka jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, wpisaną do rejestru 

instytucji kultury Gminy Winnica –  pozycja nr 1, wpis z dnia 20.01.1994 r. 

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotek. 

 

                                                                          § 4 

 

Siedzibą Biblioteki jest Winnica, a terenem jej działalności Gmina Winnica. 

 

                                                                          § 5 
 

1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Winnica. 

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Winnica. 

3. Gmina Winnica zapewnia Bibliotece niezbędne środki do utrzymania i rozwoju. 

4. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Pułtuska Biblioteka Publiczna im. Joachima 

Lelewela. 

 

                                                                        § 6 

                                                                         



Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej prostokątnej z napisem: Gminna Biblioteka Publiczna w 

Winnicy oraz okrągłej do identyfikacji zbiorów o treści: Gminna Biblioteka Publiczna w Winnicy.  

 

 

                                                            ROZDZIAŁ  II 
 

                                                   Cele i zadania biblioteki 

 

 

                                                                      § 7 

 

Biblioteka służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, kulturalnych i informacyjnych 

mieszkańców Gminy Winnica, uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

 

 

                                                                     § 8 

 

 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1. gromadzenie, opracowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych zgromadzonych w 

Bibliotece, ze szczególnym uwzględnieniem  materiałów dotyczących własnego regionu, 

2. udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 

wypożyczeń międzybibliotecznych,  

3. tworzenie i udostępnianie komputerowych baz katalogowych i bibliograficznych, 

4. popularyzacja książki i czytelnictwa, 

5. organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów bibliotecznych osobom chorym i 

niepełnosprawnym, 

6. współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, 

organizacjami i towarzystwami w zakresie rozwijania czytelnictwa oraz zaspokajaniu 

potrzeb kulturalnych i oświatowych środowiska lokalnego. 

 

 

                                                                  § 9 

 

Biblioteka może podejmować inne zadania w celu zaspokojenia potrzeb czytelniczych 

mieszkańców Gminy Winnica. 

 

                                                                  § 10 
 

1. Biblioteka zarządzana jest przez Dyrektora. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Biblioteki, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za nią 

odpowiedzialny. 

3. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Winnica zgodnie z ustawą z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu działalności kulturalnej. 

 

                                                                  § 11 

 

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty 

biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

 

 

                                                                  § 12 



 

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora. 

 

 

                                                          ROZDZIAŁ  III 

   

 

                                                 Gospodarka finansowa Biblioteki 

 

                                                                  § 13 

 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia        

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora z 

zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. Biblioteka Gospodaruje samodzielnie powierzonym mieniem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania. 

4. Działalność Biblioteki finansowana jest w szczególności ze środków przekazanych przez 

Gminę Winnica w formie dotacji oraz dochodów własnych, darowizn i innych źródeł. 

 

 

                                                                   § 14 

 

 

 

1. Korzystanie ze zbiorów Biblioteki jest bezpłatne. 

2. Biblioteka, w przypadkach określonych w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, 

może pobierać opłaty za usługi i przeznaczać wpływy na cele statutowe.  

   

 

                                                     Postanowienia końcowe 

 

 

                                                                     § 15 

 

1. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

 

/-/ mgr inż. Stanisław Guzel 
 

 

 

 

 

 


